

Ryhmäpuheenvuoro PS ja KD 24.6.2024 § 5-8

Raahen Perussuomalaisten ja Raahen Kristillisdemokraattien valtuustoryhmien yhteinen ryhmäpuheenvuoro koskien pykälää 5-8.

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja muu kokousväki.

Raahen kaupunki otti käyttöönsä laajemman työterveyshuollon vuoden 2023 alusta ja työterveyshuollon nettokustannukset on erilaisten saatujen korvausten jälkeen nousseet noin 150 000€. Samaan aikaan sairauslomapäivien määrä on vähentynyt huomattavasti ja vaikkakaan näitä ei suoraan voida yhdistää toisiinsa, on laskennallinen säästö sairauslomapäivien vähentymisestä 975 000€.

Raahen kaupungin henkilöstön määrä on lisääntynyt kaiken kaikkiaan 76 henkilöllä, kun otetaan huomioon myös hyvinvointialueelle siirtyneet. Kuitenkin vuoteen 2022 verrattuna henkilöstökulut ovat vähentyneet noin 340 000 euroa. Kaupungin tulee kuitenkin tarkastella huolellisesti henkilöstön määrää, sillä asukasluku kaupungissa laskee koko ajan.

Vuoden 2023 reilu 10 miljoonan ylijäämä kuulostaa erinomaiselta tulokselta, mutta meidän tulee huomioida, että tämän taustalla on poikkeukselliset verotulot kaupungille. Lainoja saatiin lyhennettyä 8,6 miljoonalla eurolla, kun talouden tasapainottamisen tavoitteena on saada lainamäärä pienemään 6,0 miljoonaa euroa vuosittain. Voidaan siis todeta, että vuonna 2023 ollaan päästy yli tavoitteen. Raahen kaupungilla oli vuoden lopussa kuitenkin lähes 157 miljoonaa euroa velkaa, ja kaupungin omavaraisuusaste kertoo merkittävästä velkataakasta. Kaupungissa tehdään merkittäviä investointeja tulevina vuosina, joka tulee lisäämään kaupungin velkataakkaa entisestään. Raahen kaupungin talous ei ole kestävällä pohjalla, minkä vuoksi on tärkeää jatkaa talouden tasapainottamista ja käyttää todellista harkintaa investointeihin liittyen.

Tulevaisuuslautakunta haki vuonna 2023 lisätalousarvioita 3,11 miljoonaa euroa, josta lopulta käytettiin 1,19 miljoonaa euroa. Talouden toteutumisen arviointi ei voi olla onnistunutta, kun todellinen tarve on lopulta ollut lähes 2 miljoonaa euroa vähemmän. Tulevaisuuslautakunnan osalta talouden seuranta tai tulevaisuuden ennakointi ei ole koskaan yksinkertaista, mutta vuonna 2024 tähän on panostettu merkittävästi, jotta talouden seuranta jatkossa olisi helpompaa. Ei siis kuitenkaan tule luulla, että kaupunki olisi pysynyt alkuperäisessä talousarviossaan.

Arviointikertomuksessa on merkitty, miten asetetuissa tavoitteissa on onnistuttu. Meillä on valtuustotasollakin tarkasteluun aihetta, sillä kahdeksasta tavoitteesta ainoastaan kolme on saavutettu. Jokaisella toimialalla on kuitenkin myös onnistuttu, mutta parantamisen varaa tavoitteisiin pääsemiseksi olisi kullakin taholla. Tavoitteet tulisi olla selkeämmin mitattavissa, jotta arvioinnin tekeminen ja vertailu olisi helpompaa. Jaamme myös erityisesti huolen tarkastuslautakunnan kanssa kaupungin lasten ja nuorten tilanteesta.

Raahen Perussuomalaiset ja Raahen kristillisdemokraattien valtuustoryhmät hyväksyy asiakohdat 5-8 päätösesitysten mukaisesti.

Lopuksi haluamme kiittää viranhaltijoita sekä koko henkilöstöä hyvin tehdystä työstä vuonna 2023. Kiitämme myös muita valtuustoryhmiä ja luottamushenkilöitä hyvästä yhteistyöstä ja toivotamme kaikille oikein rentouttavaa kesää.

24.6.2024

Raahen Perussuomalaiset valtuustoryhmä

Raahen Kristillisdemokraattien valtuustoryhmä